



**СОВЕТ МЕРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО РАЙОНА
(пятого созыва)**

РЕШЕНИЕ

от 07.11.2025

№ 69

село Мерчанское

**О внесении изменений в решение Совета Мерчанского сельского поселения
Крымского района от 14 ноября 2024 года № 12 «Об установлении налога на
имущество физических лиц на территории Мерчанского сельского
поселения Крымского района»**

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Мерчанского сельского поселения Крымского района, Совет Мерчанского сельского поселения Крымского района, РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Мерчанского сельского поселения Крымского района от 14 ноября 2024 года № 12 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Мерчанского сельского поселения Крымского района» дополнив таблицу пункта 4 решения подпунктом 4 следующего содержания:

4.	в размере 100% налога – лица, относящиеся к участникам специальной военной операции, а также члены их семей (супруга (супруг), несовершеннолетние дети, дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения, дети, находящиеся под опекой (попечительством), родители (усыновители).
----	--

2. Настоящее решение согласно ст. 16 НК РФ направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 21 по Краснодарскому краю.

3. Официально обнародовать настоящее решение путём официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru зарегистрированном в качестве средства массовой информации и в газете «Призыв».

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава Мерчанского сельского
поселения Крымского района



Е.В. Прокопенко

Действующая редакция		Новая редакция	
4. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц следующие категории налогоплательщиков:		4. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц следующие категории налогоплательщиков:	
1.	В размере 100% налога - многодетные семьи, имеющие 3х и более несовершеннолетних детей	1.	В размере 100% налога - многодетные семьи, имеющие 3х и более несовершеннолетних детей
2.	В размере 100 % налога – родители погибших и пропавших без вести участников боевых действий	2.	В размере 100 % налога – родители погибших и пропавших без вести участников боевых действий
3.	В размере 100% налога – физические лица, имеющие звание «Почетный гражданин муниципального образования Крымский район»	3.	В размере 100% налога – физические лица, имеющие звание «Почетный гражданин муниципального образования Крымский район»
		4.	В размере 100% налога – лица, относящиеся к участникам специальной военной операции, а также члены их семей (супруга (супруг), несовершеннолетние дети, дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения, дети, находящиеся под опекой (попечительством), родители (усыновители).».